UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Ivventvtis, Sive Insigniores Pveritiæ Atqve
Adolescentiae Sanctorvm**

Bosendorf, Hermann

Monasterii VVestphalorvm, 1615

Sexdecim pueri martyres 28. Aprilis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42900

publicè confessa ad pedes martyris humiliter procumbens, Tyranni dementiam conspuerat, deosq; maledictis lacerabat. Cui Imperator: Quid tibi, inquit, accidit Alexádra, quod huic mago adhærens à dijs imprudenter recessisti? Illa vero acriter eū repellens, ne responsu quidem dignata est. Tandem igitur Diocletianus furore præcipiti sententiam capitam in vtrumq; dictauit: Nec mora constricti vinculis, varijsq; ludibrijs affecti ad necem abripiuntur. Cumq; ad locum in quo coronandus erat peruenisset, fixis humili genibus, oculisq; inter preces in cælum leuatis intrepidè ceruicem feriēdam præbuit, & repromissam à Deo iustitiae coronam accepit.

MARTYRIVM SEXDECIM PVEROVM
in vita S. Martyris Paphnutij 28. Aprilis.

Sur. Tom. 2.

BPaphnutius anachoreta in Aegypto, cœlesti facundia plurimorum martyrum parens fecundissimus, postquam 40. senatorij ordinis viros suis diuinis sermonibus ad martyrij lauream perduxisset, obibat totam ciuitatem, quærens qui ad brauium ire vellent: noctes autē in orationibus transigebat. Cumq; exijsset ab vrbe, inuenit sexdecim pueros ad gymnasium euntes, illorum Senatorum filios qui martyrium sustinuerunt. Beatus igitur Paphnutius, cum ante illos stetisset eosq; salutasset: Miror, inquit, filij quod velitis à vestris paren-

parentibus ab alienari, qui Christi regnum si-
bi delegerunt, & in cælis regnant, nuncque in
illa sanctorum Dei metropoli cum angelis
eius se oblectant. Obedite igitur mihi, ô filij,
& credite Deo meo, in quem & parentes ve-
stri crediderunt, ac me sequentes venite ad
Arianum præsidem & confitemini Iesum re-
gem sæculorum, & uno animo pergite ad cæ-
los ad illum veritatis magistrum, & vera dis-
ciplina erudimini. Statim puerorum mens
verbis B. Paphnutij confirmata est. Itaque si-
mul crediderunt, dicentes: Eamus, eamus, Pa-
ter Paphnuti, nihil impedimento sit nostræ
alacritati: iam enim à mundo hocalienati su-
mus, & corda nostra in cælis ipsis versantur,
vbi est & domus parentum nostrorum. Bea-
tus igitur Paphnutius ceu pastor gregem su-
um dicens ante illos currebat: cumque ad tri-
bunal venisset, clamans voce elata: Tribunal,
inquit, tribunal contra te denuò veni, A-
riane tyranne, tu cum Apolline tuo, & ego
cum Domine meo Iesu Christo. Arianus au-
tem iussit milites gladios educere, & B. Paph-
nutium circumdare: sed subito ille à Spiritu
sancto abreptus fuit. Id cum sexdecim pueri
vidissent, ascenderunt ad tribunal vociferan-
tes: Christiani sumus: en ut liberè hoc profi-
temur. Quibus Arianus. Vbinam sunt paren-
tes vestri? An, vt infantes, vos petulantes estis?
Habemus, inquit pueri, ætatem ad respon-
dendum tibi valde idoneam. Nos sumus illo-

Fortitudo.

I 5 rum

rum filij, qui Martyres fuerunt, & nunc apud Deum sunt. Sacrificate, inquit, præses, ne corpora vestra sub tormentis dispereant. Ad quæ pueri respöderunt: Crucia nos quibusuis tormentis: nō enim sacrificamus. Arianus vero cū in illos intuens, quendā vidis et alijs natu minorem annum fere 13. agentem: Quidnam, inquit, ô fili, tibi proderit si morte pessima sublatus fueris? Quin potius audi me, fili mi, vt apud nos sis, & plurimas pecunias tibi largiar, scribāq; ad Imperatores, qui honore te decorabunt, modo iustis dijs Apollini & Dianæ sacrifices, de quibus & diuina Imperatoris maiestas scripsit, quod hi sunt dei viui. Tūc puer: Et vbinam est Imperatoris edictum, in quo de ipsis dijs ita scriptum fuit? Tum Arianus iussit edictum proferri. Quod cum Sacerdotes sumpsissent, ipsum adorârunt. Similiter & Præses assurrexit & edictum amplexatus est, puerοq; dedit. Illud cum puer accepisset ac legisset, inuenit septuaginta deos in illo scriptos, de quibus Diocletianus scripserat, vt adoratio & libamen eis offerretur. Iussit autem Arianus ignem ad aram accendi: cumque thus iuxta ac cæteri accepisset, in ignem coniecit. At puer pro thure ipsum Imperatoris edictum in ignem coniecit, dixitque Vnus est Deus Pater Domini nostri Iesu Christi: qui vero in edito Imperatoris tanquam dij scripti sunt, igne redarguentur. Sacerdotes autem cum suorum idolorum libellum comburi vidis-

sent,

sent, vellebant crines è capitibus suis : & in furorem conuersi gladijs se lacerabant. Indignatus ea re Arianus, iussit puerum in aram tolli, & viuum comburi. Illum igitur abreptum milites in medias flamas iactarunt. Aequales vero pueri alta voce sic eum rogabant. Frater & consors nostrorum certaminum, memento nostri apud altissimum Deum : nam propter tuam prudentiam primitiae Deo ipsi & sacrificium tu antenos oblatus es. Itaque & praes animi tui fortitudinem, & ipsi Græci prudentiam tuam obstupecerunt. Interea puer spiritum suum in medio ignis reddidit. At praes vehementer indignabatur, quod Imperatoris editum cōflagrasset: quamobrem reliquos pueros iaculis configi imperat. Statim igitur milites extra urbem illos circumdederunt, & quindecim pueros illo die iaculis traciebant. Atq; ita consummato martyrio illa illustria glorioforum martyrum germina genitorum suorum laureis inter aeternos triumphos sociantur.

PVERITIA S. PETRI MEDIOLANEN-
sis martyris 29. Apr. Sur. Tom. 2.

B Petrus martyr Praedicatorū decus, Italiae speculū, & fidei pugil ac ppugnator egregius, in Gallia Cisalpina quam Longobardiam vocant, ciuitate Veronensi, ex parentibus hæresi depravatis traxit originem, vt tanquam lux è tenebris, rosa de spinis, flos è senti-